

VI TØR NEMLIG GODT

Anbefalinger fra dit bibliotek



Bibliotekerne
bugner af:

HISTORIER FRA VIRKE- LIGHEDEN



"DK5 numre er det nye
sort" udtaler ekspert

BREAKING: Bibliotek med vild udmelding

**FAG-
LITTERATUR
KAN VÆRE ET
SUPPLEMENT
TIL ROMANER**

"Det er
ligesom
at læse
fktion!"

► MEDRIVENDE ANBEFALINGER



**HUSK AT
FORNY DIN LÆSE-
OPLEVELSE**

DA KRIGENS RÆDSLER DREV I LAND PÅ MØN

Om morgenen d. 5. maj 1945 vågnede beboerne på Møn op til et skib fyldt med rædsler.

TEKST: LEKTØR MARTIN MINKA JENSEN
ANBEFALER: JEANETTE THISTED VILLADSEN

En synkefærdig pram blev bugseret på land ved fiskerlejet Klintholm Havn. Ombord var 375 kz-fanger fra den tyske koncentrationslejr Stutthof. De lokale igangsatte en redningsaktion for at hjælpe de udsultede og pinte fanger på skibet.

”Vigtigt bidrag til historien om nazisternes desperate forsøg på at slette sporene for deres ugeringer”

Jeanette har læst og anbefaler denne velskrevne og medrivende bog til historisk interesserede

Man følger nogle navngivne personer, og binder deres historie op på de store begivenheder. Det giver en spændende læseoplevelse der minder om at læse en rigtig god roman.



Skibet fra helvede: da Anden Verdenskrigs rædsler drev i land på Møn Skrevet af Jesper Clemmensen og Thomas Albrechtsen, og udgivet på Lindhardt & Ringhof i 2021. Den fylder 326 sider.

Find den under **DK5-nr. 91.93 på hylden med fagbøger.**



Dette er ikke den rigtige Lili.
Modelfoto: Colourbox.com

SKÆBNELIVSTRÅD: LILI HAR LEVET I 93 ÅR

”Vi er ikke eneforfattere i vores eget liv”, skriver Svend Brinkmann, som spinder en skæbnelivstråd om 93-årige Lilis liv

TEKST OG ANBEFALING: SIKI SPLIID NEUSTRUP

Lili, som denne bog handler om, fortæller sin livshistorie til Svend Brinkmann:

Om forelskelser i tyske soldater under krigen, om angst, sorg, glæde og en stræben efter værdighed gennem hele 33 år i psykoanalyse.

Ud fra Lillis historie spinder Svend Brinkmann tråde til begrebet om skæbnen.

Budskabet er, at vi ikke er enevældige herskere i vores eget liv. Vi er det liv, vi lever, og som Lilis fortælling illustrerer, får det liv en stor del af

sit indhold fra andre menneskers livstråde og fra historiske betingelser og begivenheder.

Det er en både spændende og tankevækkende bog og med en sympatisk kvinde i ”hovedrollen”.

**”Vi kan ikke alt!”
Bogen gør op med forestillingen om det frie valg, og om at vi skulle være vores egen lykkes smed.**

Vi er det liv vi lever: en fortælling om skæbnen

Skrevet af Svend Brinkmann og udgivet på Politikens forlag i 2021. 210 sider lang.

Find den under **biografierne med nr. 99.4 Lili**



HISTORISK OG BOBLENDE KÆRLIGHEDS ERKLÆRING



Evigheden i et siv: historien om bogen

Skrevet af Irene Vallejo og udgivet på Gutkind i 2021. Et stort værk på 510 sider, men lad dig ikke skræmme af omfanget

Find den under **DK5-nr. 00.09** på hylden med **fagbøger**. Den vil stå som en af **de første**.

En kærlighedserklæring til bogen og den betydning, bogen har haft i menneskehedens historie

TEKST OG ANBEFALING: POUL FLOU PEDERSEN

Vallejo fortæller bogens historie, en af de genstande, der som fx hjulet eller øksen har overlevet i tusinder af år, selv om materialet har været sårbart og langt fra altid kunne overleve fugt og anden skade.



Alligevel er nogle fortællinger fra antikkens verden også tilgængelige i dag, og dermed er den tids forestillinger fastholdt.

Vallejo sætter disse skrifter ind i en nutidig sammenhæng, når hun sammenholder dem med aktuelle bøger, film og kunstfrembringelser.

Med et uventet og morsomt billedsprog har vi her en fuldstændig vidunderlig bog, der er skrevet i en ligetil og lettilgængelig stil, takket

være mesteroversætteren Rigmor Kappel Schmidts lette og sommerluftige fordanskning.

”Det er simpelthen alletiders!”

Forfatterens legende og boblende fortælleglæde vil gribe enhver læser, der interesserer sig for historie, litteratur - og selvfølgelig bøger!

Få **BREAKING NEWS**

Scan QR-koden og tilmeld dig nyhedsbrevet på rebildbib.dk



HVORDAN FUNKERER MENNESKE- HJERNEN?

Dr. Zukaroffs testamente: en bog om menneskehjernen

Skrevet af Peter Lund Madsen og udgivet på Gyldendal tilbage i 2012. Omfangsrigt værk på 548 sider, men hjernen er også stor!

Find den under **DK5-nr. 61.28** på hylden med **fagbøger**.

Læge og hjerneforsker Peter Lund Madsen kontaktes af den mystiske Dr. Zukaroff.

TEKST: LEKTØR GRETHE LORENTZEN
ANBEFALER: SIGNE ANDERSEN

Handlingen og formidlingen af stoffet udfolder sig i samtaler mellem de to på forskellige loka-

liteter i Danmark og Tyskland. Bogen tager læseren med på en universets, naturhistoriens og hjernens dannelsesrejse.

Bogen er på samme tid en roman med spændingsmomenter, en dannelsesrejse og en populærvidenskabelig

formidling af hjerneforskningens viden om hjernens funktion uden svære detaljer.



KÆMPE GULD- TYVERI



Tyven: den utrolige historie om manden, der stjal guldhornene

Skrevet af Ulrik Langen og udgivet på Politikens forlag i 2015.

Den fylder 363 sider, og du kan finde den under

[biografierne med nummeret 99.4 Heidenreich, Niels](#)

BREAKING Læsning gør dig til et bedre menneske, viser undersøgelse.

Om tyveriet af Guldhornene og manden der stod bag.

Til alle der interesserer sig for historiske romaner, krimier, danmarkshistorie, biografier og lignende

TEKST: LEKTØR BENT BIRK KRISTENSEN

Niels Heidenreich var søn af en fortrukket degn på Viborgeggen. Efter en omflakkende tilværelse ender han og moderen i København hvor han bl.a. på grund af moderens lemfældige omgang med penge begynder at trykke falske pengesedler.

Han afsløres og dømmes til døden, men benådes i 1797. Her starter han på en frisk som urmager og guldsmed, men gæld og vanskelige tider fører ham på ny på gale veje.

En medrivende beretning om Niels Heidenreich og hans liv og skæbne.

Bogen forener historieskrivning og litteratur, og er en blændende skildring af datidens samfund med gode miljøbeskrivelser og et broget persongalleri hvor man kommer helt tæt på almindelige menneskers livsvilkår i København

EPIDEMIEN RASER

Den fjerde rytter: 10000 års epidemi-historie

Skrevet af historikerne Jeanette Varberg og Poul Duedahl og udgivet på Gad i 2020.

241 medrivende sider med illustrationer og tavler.

Find den under **DK5-nr. 61.612 på hylden med fagbøger.**

Mød verdenshistoriens største dræbere og samfundsomvælttere!

TEKST: LEKTØR HEIDI MØRCH

Yderst læseværdig rejse gennem epidemiernes historie for alle, der ønsker at blive klogere på såvel epidemiernes væsen, som menneskets reaktioner derpå.

Bogen giver overblik over verdenshistoriske

store sygdomsudbrud, deres oprindelse, udvikling og forløb. Vi får såvel fortidige som nutidige forklaringsmodeller på epidemiernes og ikke mindst de menneskelige og samfundsmæssige konsekvenser heraf.

Ualmindelig fin og tilgængelig formidling af fagstof.

Meget velskrevet, sproget flyder så det er en fornøjelse, og man

er både underholdt og en god del klogere efter endt læsning

